ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE

ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DA

CONTRATADA, REFERENTE AO CONTRATO PGE-

RJ Nº. 40/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÍNUOS DE OUTSOURCING PARA OPERAÇÃO

DE ALMOXARIFADO VIRTUAL, CELEBRADO

ENTRE O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PELA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, E A EMPRESA BRS SP SUPRIMENTOS

CORPORATIVOS S/A.

  O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por intermédio da

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, CNPJ nº. 08.778.206/0001-59,

com sede na Rua do Carmo, 27, Centro, Rio de Janeiro, RJ, representado neste ato pelo

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral do Estado, Dr. Bruno Dubeux, resolve apostilar o

Contrato PGE-RJ nº 40/2023, conforme autoriza o art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº. 8.666/93

e os demais atos constantes do processo SEI-140001/020436/2023, mediante as seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a modificação do preâmbulo do

Contrato PGE-RJ nº. 40/2023, com a alteração da Razão Social, do CNPJ e demais dados

da CONTRATADA, conforme abaixo:

BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S.A

CNPJ/MF nº 03.746.938/0015-49

Rua José Martins Fernandes – Parque Imigrantes, 601 – galpão 40, Bairro Batistini, São

Bernardo do Campo, SP

CEP: 09.843-400

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário que não

foram expressamente alteradas por este Termo.

Documento assinado digitalmente

Bruno Dubeux

Procurador-Geral do Estado